
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  74   del  12-05-2021

Oggetto: CAMMINATA SOLIDALE DELLA ROCCACCIA IN PROGRAMMA DOMENICA
6 GIUGNO 2021 IN LOC. SAN LORENZO DI TREIA. CONCESSIONE
PATROCINIO NON ONEROSO.

Il giorno  dodici maggio  duemilaventuno, alle ore 13:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Affari generali e
istituzionali – Risorse umane – Servizi demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri:

PREMESSO che l’Associazione I FUORICLASSE ODV, con sede in Macerata,
c.da Acquevive, organizza la 3̂ edizione della “Camminata della Roccaccia” per il
giorno domenica 9 giugno 2021, in località San Lorenzo di Treia, con lo scopo di
raccogliere fondi per finanziare le attività sportive e/o culturali rivolte a bambini di età
compresa tra i 6 ed i 13 anni, le cui famiglie versano in difficoltà economiche;

VISTA la richiesta acquisita al prot. n. 9.439 in data 10.5.2021, avanzata dal Sig.
Antonio Quaranta, in qualità di Presidente dell’Associazione I FUORICLASSE ODV,
volta ad ottenere il patrocinio non oneroso per il suddetto evento e l’utilizzo parziale
della ex scuola di San Lorenzo (bagni e cortile circostante) per l’organizzazione della
stessa;

ATTESO che l’Associazione I FUORICLASSE ODV:
ha fra i suoi fini statutari attività di supporto e incremento della partecipazione di-
soggetti minori ad attività socio-educative di gruppo, di tipo prevalentemente, ma
non esclusivamente sportivo culturali;
opera attraverso iniziative autofinanziate quali donazioni e raccolte di fondi;-

RILEVATO che mediante l’iniziativa “Camminata della Roccaccia”, la predetta
associazione intende:

promuovere l’importanza della pratica sportiva individuale e di gruppo-
(specialmente in contesto familiare);
sensibilizzare la cittadinanza relativamente ai benefici di attività-
ludico-motorie-sportive non competitive soprattutto se svolte in contesti familiari
e/o amicali;
sensibilizzare la cittadinanza relativamente alla situazione provinciale in tema di-
difficoltà di accesso a pratiche educativo-cultural-sportivo ai minori (fascia 6-13)
dei nuclei familiari interessati da condizione di disagio socio-economico;
promuovere la mission associativa in risposta alle situazioni di disagio-
socio-economico richiamate diffondendo spirito di solidarietà, supporto,
filantropia e volontariato a terzi;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale, nell’ambito delle sue linee
programmatiche, promuove le iniziative a scopo benefico ed educativo che si svolgono
nel territorio comunale;

RITENUTO, quindi, per la valenza sociale e sportiva della manifestazione di cui
sopra, poter accordare il patrocinio per la citata iniziativa;

PREMESSO quanto sopra;

SI PROPONE

di CONCEDERE il patrocinio della Città di Treia alla 3̂ edizione della “Camminata1.
della Roccaccia”, evento organizzato dall’Associazione I FUORICLASSE ODV, che
si svolgerà il giorno 9 giugno 2021 in località San Lorenzo di Treia, da tenersi nel
pieno rispetto della normativa anti-Covid;

di SOSTENERE l’iniziativa mediante il supporto all’attività di comunicazione,-
sensibilizzazione e pubblicizzazione dell’evento alla cittadinanza;

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 12-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to Dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 12-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore “Affari generali e istituzionali – Risorse umane –
Servizi demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’articolo 17 del Regolamento per la concessione di contributi,
sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque
genere, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 09/07/2015;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari generali e istituzionali – Risorse umane – Servizi demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà
assentita dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente
delibera immediatamente eseguibile;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di CONCEDERE il patrocinio della Città di Treia alla 3̂ edizione della “Camminata2.
della Roccaccia”, evento organizzato dall’Associazione I FUORICLASSE ODV, che
si svolgerà il giorno 9 giugno 2021 in località San Lorenzo di Treia, da tenersi nel
pieno rispetto della normativa anti-Covid;

di SOSTENERE l’iniziativa mediante il supporto all’attività di comunicazione,3.
sensibilizzazione e pubblicizzazione dell’evento alla cittadinanza.

Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza, vista l’imminenza della manifestazione, con voti favorevoli unanimi, espressi
in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 12-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 12-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 11-05-2021 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 13-05-2021 al 28-05-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 9702 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 13-05-2021 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 12-05-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA


